
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína z 55. sch ůze konané dne 12. 03. 2012. 
Usnesení č. 867 – 879 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 
 

Přítomni:  Mgr. et Bc. Rakušan, Bc. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Ing. Hora, p. Král, 
p. Slavík, MUDr. Navrátil  

Částečně omluven: JUDr. Jančák (13:40 hodin) 
Omluvena: pí Havlíková 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

pí Holubová – tisková mluvčí 
p. Jeřábek – ved. OD 
Mgr. Špinka – ved. OHS 
Ing. Tichý – ved. ORR 
Ing. Michalčík – ved. OSBN 
Ing. Villner – ved. OF 

 
Zápis obsahuje usnesení č. 867/2012 – 879/2012 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze  
 

Korespondence adresovaná rad ě města 
 

Návrhy na schválení 
1) Návrh na poskytnutí dotace občanskému sdružení Barry a spol. na festival Natruc. 
2) Návrh na udělení mimořádné odměny ředitelce MŠ Kolín, Bezručova 801. 
3) Návrh na výkup pozemku parc. č. 261/13 v kat. ú. Zibohlavy, ul. Na Slunci, Kolín – 

Zibohlavy, z vlastnictví manželů Medunových do vlastnictví města Kolína. 
4) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 

a údržby komunikačního zařízení na pozemcích parc. č. 2545/19 a 2546/8 v kat. 
území a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Kolín, Roháčova rek. 
NN, ÚPS“, a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a souhlasu se zřízením stavby“, kde povinným bude město Kolín a oprávněným 
z věcného břemene Telefónica Czech Republic, a. s. 

5) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemku parc. č. 641/31 v kat. území a obci 
Kolín, ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Kolín, ul. Mnichovická  – kNN pro č. 
p. 53“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a souhlasu se zřízením stavby“, kde povinným bude město Kolín a oprávněným 
z věcného břemene ČEZ Distribuce, a. s. 

6) Návrh na reálné rozdělení pozemků v katastrálním území a obci Kolín, 
v zahrádkářské osadě „Ořechovka“, které jsou dosud ve spoluvlastnictví města Kolína 
(½) a Mgr. Špačka (½).  

7) Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
8) Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA. 
9) Návrh na uzavření nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 1 roku 

s možností prodloužení. 
10) Návrh na vyřazení pohledávek v celkové výši 212.214 Kč z evidence pohledávek. 
11) Návrh na vyřazení pohledávek v celkové výši 6.141.951 Kč z evidence pohledávek. 
12) Návrh na schválení I. rozpočtového opatření rozpočtu města Kolína na rok 2012. 



 2 

13) Návrh na personální změny v komisi pro připojené městské části zřízené při Radě 
města Kolína. 

14) Návrh na schválení členů a náhradníků hodnotící komise podle § 74 zákona 
č.137/2006 Sb., v platném znění, na veřejnou zakázku: „Technologie pro 
technologické centrum“. 

 
Smlouvy 
 
Žádosti 

1) Žádost o umožnění podnájmu prostor v kadeřnické provozovně Antonína 
Kaliny 1354, Kolín V. 

 
Záměry m ěsta   

1) Záměr pronajmout bytové jednotky č. 71 ve 12. podlaží domu č. p. 976, ul. Tyršova, 
Kolín II. 

2) Záměr pronajmout bytové jednotky č. 1 v 1. podlaží domu č. p. 45, ul. Tovární, 
Kolín V. 

 
Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  

1) Zápis z jednání komise bezpečnostní ze dne 14. 02. 2012. 
2) Zápis z jednání komise pro připojené městské části ze dne 14. 02. 2012. 

 
Informativní zprávy 

1) IZ – Z jednání výboru organizační složky MhFK. 
2) IZ – Pořízení změny č. 3 územního plánu Kolín. 
3) IZ – Prodej pozemku v Průmyslové zóně Kolín – Ovčáry společnosti DIRAC 

Industries, s. r. o. 
4) IZ – O zasedání likvidační komise dne 05. 03. 2012. 
5) IZ – Oznámení o příjmech, darech a závazcích – Zákon č. 159/2006 Sb., o střetu 

zájmu. 
 
Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin II. místostarostou Mgr. Ing. Janem Pospíšilem MBA 
Ověření zápisu z 54. schůze RM: p. Slavík, JUDr. Jančák 
Ověřovatelé zápisu z 55. schůze RM: Ing. Hora, p. Král 
Rozšíření navrhovaného programu: 

- IZ - Rozpočet - Městská hromadná doprava. 
 

Hlasování o programu: 7 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
_________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R  A D Ě   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 
 
PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ 

⋅ žádost o možnost postavit stánek mimo tržní místo – korespondence postoupena 
ORR 

⋅ výzva, aby se město Kolín připojilo k celosvětové kampani s názvem „Hodina Země 
2012“ – na základě rozhodnutí rady města (hlasování 8 – 0 – 0) bude dne 
31. 03. 2012 od 20:30 hodin do 31:30 hodin vypnuto osvětlení kolínských dominant  
 
 



 3 

_________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na poskytnutí dotace ob čanskému sdružení Barry a spol. na festival Natruc. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS (Mgr. Aleš Bureš zastupující o. s. Barry a spol. 
zaslal žádost o finanční příspěvek z rozpočtu rady města na festival Natruc. 
Jedná se o rockový open air festival, který se bude konat 24.–25.08.2012 na 
Kmochově ostrově v Kolíně. Vzhledem k tomu, že se v letošním roce koná 
dvoudenní 15. ročník festivalu, žádá pořadatel o dotaci kromě komise 
kulturní, která sdružení ze svého rozpočtu poskytla částku 50.000 Kč, i radu 
města. Jubilejní ročník nabídne divákům během dvou dnů domácí 
i zahraniční kapely a bohatý doprovodný program.) 
 

Diskuse: Bc. Růžička, Mgr. et Bc. Rakušan, p. Slavík 
(pokud rada města odsouhlasí částku ve výši 40.000 Kč, dosáhne sdružení na 
prostředky, o které pro rok 2012 žádalo na uskutečnění jubilejního ročníku – 
celkový příjem od města bude činit 90.000 Kč) 

 
USNESENÍ č. 867/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
dotaci ob čanskému sdružení Barry a spol. na festival Natruc 
2012 ve výši 40.000 K č; OŘR-6600 
 
II. u k l á d á 
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních prostředků 
dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner – ved. OŠKS                   

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na ud ělení mimo řádné odm ěny ředitelce MŠ Kolín, Bezru čova 801. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS (Usnesením č. 520 ze dne 03.09.2007 schválila 

rada města Vnitřní předpis k poskytování příplatků za vedení, osobních 
příplatků, zvláštních příplatků, specializačních příplatků, příplatků za přímou 
pedagogickou činnost nad stanovený rozsah a odměn ředitelům škol 
zřizovaných městem Kolín, dle kterého v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 
Sb. může zaměstnavatel poskytnout zaměstnanci odměnu.) 

 
USNESENÍ č. 868/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení),  
a v souladu s Vnitřním předpisem k poskytování příplatků za 
vedení, osobních příplatků, zvláštních příplatků, specializačních 
příplatků, příplatků za přímou pedagogickou činnost nad 
stanovený rozsah a odměn ředitelům škol zřizovaných městem 
Kolín 



 4 

I. s c h v a l u j e   
 
mimo řádnou odm ěnu k životnímu jubileu pí Volfové, ředitelce 
MŠ Kolín, Bezru čova 801 
 
II. u k l á d á 
 
OŠKS předat podklady mzdové účetní 
 
termín plnění: mimořádná odměna bude vyplacena ve výplatě za 

měsíc březen 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner – ved. OŠKS 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na výkup pozemku parc. č. 261/13 v kat. ú. Zibohlavy, ul. Na Slunci, Kolín – 
Zibohlavy, z vlastnictví manžel ů Medunových do vlastnictví m ěsta Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR 
 
Diskuse: Bc. Růžička, Ing. Tichý 
 
USNESENÍ č. 869/2012 – Rada města Kolína 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
  
I.   d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit výkup pozemku parc. č. 261/13 (ostatní plocha – 
ostatní komunikace) o vým ěře 26 m2, v katastrálním území 
Zibohlavy, z vlastnictví E. a P. Medunových, Kolín,  dle GP 
č. 181-325/2011 vyhotoveného spol. GEOPERFECT s. r. o., 
Světlá nad Sázavou, do vlastnictví m ěsta Kolína 
za dohodnutou kupní cenu 300 K č/m2, tj. celkem za 7.800 K č 
 
II.  u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, předložit návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 26.03.2012 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování 
a údržby komunika čního za řízení na pozemcích parc. č. 2545/19 a 2546/8 v kat. území 
a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Kolín, Rohá čova rek. NN, 
ÚPS“, a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene a souhlasu 
se zřízením stavby“, kde povinným bude m ěsto Kolín a oprávn ěným z v ěcného 
břemene Telefónica Czech Republic, a. s. 
_________________________________________________________________________ 
 
 



 5 

Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR 
 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Ing. Hora, Ing. Tichý 

(po uskutečněných konzultacích dospěl ORR v součinnosti s OŽPZ k závěru, že st. 
zásahy budou činěny převážně do těles komunikací z důvodu zabezpečení ochrany 
zeleně, které ve městě ubývá; nadále budou dodržovány současné podmínky pro 
investory v případě VB a bude kladen větší důraz na to, aby byly vyvolané 
rekonstrukce komunikací prováděny v dostatečné šíři a povrchy komunikací po 
realizaci VB tak byly předávány správci v lepší kvalitě / žádost o předkládání 
stanoviska OŽPZ ke každé žádosti o zřízení věcného břemene, která se dotkne 
veřejné zeleně / ochranné pásmo zeleně od IS se liší dle charakteru sítí) 

 
USNESENÍ č. 870/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozování a údržby komunika čního vedení na pozemcích 
parc. č. 2545/19 a 2546/8 v kat. území a obci Kolín ve 
vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Kolín, Rohá čova rek. 
NN, ÚPS“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení 
věcného b řemene a souhlasu se z řízením stavby“, kde 
budoucím povinným bude m ěsto Kolín a budoucím 
oprávn ěným z v ěcného b řemene Telefónica Czech Republic, 
a. s., IČ: 60193336, Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 - 
Michle.  
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši 
cca 31.100 Kč + DPH. Konečná cena za zřízení věcného břemene 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ dle 
skutečné délky vedení zjištěné z geometrického plánu, který bude 
nedílnou součástí této smlouvy. 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, uzavřít předmětné smlouvy za město Kolín 
dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: ihned po zveřejnění zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 

5. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování 
a údržby za řízení distribu ční soustavy na pozemku parc. č. 641/31 v kat. území a obci 
Kolín, ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Kolín, ul. Mnichovická  – kNN pro č. 
p. 53“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene a souhlasu 
se zřízením stavby“, kde povinným bude m ěsto Kolín a oprávn ěným z v ěcného 
břemene ČEZ Distribuce, a. s. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR 
 
Diskuse: MUDr. Navrátil 

(žádost o provedení povrchu chodníku propojující ulice Mnichovická a Okružní – 
schválením zřízení VB a povolením stavby zajistíme částečnou realizaci nového 
povrchu) 



 6 

USNESENÍ č. 871/2012 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozování a údržby za řízení distribu ční soustavy na 
pozemku parc. č. 641/31 v kat. území a obci Kolín ve 
vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Kolín, 
ul. Mnichovická – kNN pro čp. 53“ a uzav ření „Smlouvy 
o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene a souhlasu se 
zřízením stavby“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín 
a budoucím oprávn ěným z v ěcného b řemene ČEZ Distribuce, 
a. s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4.  
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši 
cca 3.200 Kč + DPH. Konečná cena za zřízení věcného břemene 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ dle 
skutečné délky vedení zjištěné z geometrického plánu, který bude 
nedílnou součástí smlouvy 
 
II. u k l á d á  
  
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, uzavřít předmětné smlouvy za město Kolín 
dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: ihned po zveřejnění zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na reálné rozd ělení pozemk ů v katastrálním území a obci Kolín, 
v zahrádká řské osad ě „O řechovka“, které jsou dosud ve spoluvlastnictví m ěsta Kolína 
(½) a Mgr. Špa čka (½).  
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR 
 
Diskuse: p. Slavík, Mgr. Ing. Pospíšil MBA 

(v jaké části lokality je možné realizovat stavby RD? – ÚP stavby nízkopodlažních 
objektů k bydlení umožňuje v celé lokalitě, ale v současné době není území 
připraveno pro výstavbu, tudíž by nebylo možné získat st. povolení / dotčené 
pozemky jsou pronajímány zahrádkářskému svazu, který je následně poskytuje do 
užívání jednotlivým nájemcům) 

 
USNESENÍ č. 872/2012 – Rada města Kolína 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I. d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit reálné rozd ělení níže uvedených pozemk ů 
ve spoluvlastnictví ideální ½ m ěsta Kolína a ideální ½ Mgr. F. 
Špačka, v katastrálním území a obci Kolín: 
- parc. č. st. 4669 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 10 m2 
- parc. č. st. 4670 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 19 m2 



 7 

- parc. č. st. 4671 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 19 m2 
- parc. č. st. 4672 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 16 m2 
- parc. č. st. 4673 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 12 m2 
- parc. č. st. 4674 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 24 m2 
- parc. č. st. 4675 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 10 m2 
- parc. č. st. 4676 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 11 m2 
- parc. č. st. 4677 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře   9 m2 
- parc. č. st. 4678 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 23 m2 
- parc. č. st. 4686 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 13 m2 
- parc. č. st. 4687 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 13 m2 
- parc. č. st. 4688 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 20 m2 
- parc. č. st. 6283/2 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 3 m2 
- parc. č. st. 6288/2 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 1 m2 
- parc. č. st. 6355 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 14 m2 
- parc. č. st. 6359 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře 21 m2 
- parc. č. st. 7266 (zastavěná plocha a nádvoří) o výměře   9 m2 
- parc. č. 2676/2 (zahrada) o výměře 229 m2 
- parc. č. 2676/3 (zahrada) o výměře 256 m2 
- parc. č. 2676/4 (zahrada) o výměře 330 m2 
- parc. č. 2676/5 (zahrada) o výměře 407 m2 
- parc. č. 2676/6 (zahrada) o výměře 500 m2 
- parc. č. 2676/7 (zahrada) o výměře 460 m2 
- parc. č. 2676/8 (zahrada) o výměře 488 m2 
- parc. č. 2676/9 (zahrada) o výměře 485 m2 
- parc. č. 2676/10 (zahrada) o výměře 450 m2 
- parc. č. 2676/11 (zahrada) o výměře 416 m2 
- parc. č. 2676/12 (zahrada) o výměře 456 m2 
- parc. č. 2676/13 (zahrada) o výměře 437 m2 
- parc. č. 2676/14 (zahrada) o výměře 422 m2 
- parc. č. 2676/15 (zahrada) o výměře 426 m2 
- parc. č. 2676/16 (zahrada) o výměře 413 m2 
- parc. č. 2676/17 (zahrada) o výměře 793 m2 
- parc. č. 2676/18 (zahrada) o výměře 372 m2 
- parc. č. 2676/19 (zahrada) o výměře 362 m2 
- parc. č. 2676/20 (zahrada) o výměře 958 m2 
- parc. č. 2676/21 (zahrada) o výměře 449 m2 
- parc. č. 2676/22 (zahrada) o výměře 536 m2 
- parc. č. 2676/31 (zahrada) o výměře 745 m2 
- parc. č. 2676/33 (ovocný sad) o výměře 310 m2 
- parc. č. 2676/45 (zahrada) o výměře 122 m2 
- parc. č. 2681/20 (ovocný sad) o výměře 8 m2 
všechny v katastrálním území Kolín, celkem o výměře 11.077 m2, 
ideální podíl ½ je 5 538,5 m2 a zároveň budou řešeny i tyto 
sousední níže uvedené pozemky ve vlastnictví města Kolína 
sloučením do nově vzniklých parcel: 
- parc. č. 2676/47 (zahrada) o výměře 70 m2 
- parc. č. 2676/48 (zahrada) o výměře 26 m2 
- parc. č. 2676/49 (zahrada) o výměře 27 m2 
- parc. č. 2676/50 (zahrada) o výměře 13 m2,  
všechny v kat. území a obci Kolín o výměře celkem 136 m2  
 
Na reálné rozdělení výše uvedených pozemků bude zpracován 
geometrický plán, na kterém se bude finančně podílet ½ město 
Kolín a ½ Mgr. F. Špaček. 
 
II. u k l á d á  



 8 

 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, předložit návrh dle bodu I. tohoto usnesení 
ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: po vyhotovení geometrického plánu 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý – ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michačík – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 873/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemních smluv na byty 
 
1)  č. 1 v domě č. p. 818, ul. Havlíčkova, Kolín IV,  

s J. Pokorným do 30. 4. 2013; 
2)  č. 8 v domě č. p. 1000B, ul. Antonína Kaliny, Kolín V, 

s M. Fišerovou do 30. 4. 2013; 
3)  č. 4 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II, 

s E. Josífkovou do 30. 4. 2013; 
 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít dodatky k nájemním smlouvám s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 30.04.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík – ved. OSBN 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na prodloužení nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michačík – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 874/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e   
 
prodloužení nájemních smluv na byty 
 

1)  č. 2 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s P. Masopustem do 30. 04. 2013; 
 



 9 

2)  č. 51 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s M. Kratochvílem do 30. 04. 2013; 

3)  č. 57 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s D. Machálkem do 30. 04. 2013; 

4)  č. 63 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s M. Šnajdrovou do 30. 04. 2013; 

5)  č. 7 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s M. Kolesárem do 30. 04. 2013; 

6)  č. 14 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
se S. Bešťákovou do 30. 04. 2013; 

7)  č. 15 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
se S. Dvořáčkovou do 30. 04. 2013; 

8)  č. 16 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s D. Tinkou do 30. 04. 2013; 

9)  č. 17 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s M. Cholevou do 30. 04. 2013; 

10)  č. 19 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s B. Tomášovou do 30. 04. 2013; 

11)  č. 26 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s L. Ďaďovskou do 30. 04. 2013; 

12)  č. 27 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s A. Huňadyovou do 30. 04. 2013; 

13)  č. 29 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s V. Bártou do 30. 04. 2013; 

14)  č. 35 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s M. Holeňou do 30. 04. 2013; 

15)  č. 47 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s M. Svobodou do 30. 04. 2013; 

16)  č. 51 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s P. Brautigamem do 30. 04. 2013; 

17)  č. 15 v domě č. p. 1027, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s J. Hudákem do 30. 04. 2013; 

18)  č. 4 v domě č. p. 1031, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s R. Sandeckým do 30. 04. 2013; 

 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít dodatky k nájemním smlouvám s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 30.04.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík – ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na uzav ření nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA na dobu ur čitou 1 roku 
s možností prodloužení. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michačík – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 875/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 



 10

 
uzavření nájemních smluv na byty 
 

1)  č. 5 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s P. Marethem, Kolín, 
na dobu určitou od 1 roku s možností prodloužení; 

2)  č. 48 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín I, 
s P. Škárkou, Kolín, 
na dobu určitou od 1 roku s možností prodloužení; 

3)  č. 9 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín I, 
s T. Přikrylem, Bystřice pod Hostýnem, 
na dobu určitou od 1 roku s možností prodloužení; 

4)  č. 7 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s R. Bujákem, Svatobořice-Mistřín, 
na dobu určitou od 1 roku s možností prodloužení; 

5)  č. 44 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
se S. Gabrhelovou, Chvaletice, 
na dobu určitou od 1 roku s možností prodloužení; 

6)  č. 41 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s M. Rundštukem, Kolín , 
na dobu určitou od 1 roku s možností prodloužení; 

 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci 
 
termín plnění: 30.04.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík – ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na vy řazení pohledávek v celkové výši 212.214 K č z evidence pohledávek. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF (Jedná se o promlčené pohledávky za nájemným, 

službami a penále z let 2004 – 2008 za 14 dlužníky v celkové výši 
212.214 Kč.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička, p. Slavík, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, JUDr. Jančák, Ing. Hora, p. Král, 

Mgr. et Bc. Rakušan, MUDr. Navrátil, Ing. Villner 
(v průběhu týdne budou prověřeny vnitřní předpisy úřadu, které byly platné v době 
vzniku pohledávek z důvodu zjištění odpovědnosti – závěr vyplývající z diskuse 
radních se vztahuje i k následujícímu bodu programu) 

 
USNESENÍ č. 876/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění  
 
s c h v a l u j e   
 
vyřazení z evidence pohledávek 14 pohledávek uvedených  
v příloze č. 1 v celkové výši 212.214 K č 
Příloha č. 1 je nedílnou součástí zápisu z jednání rady města 
 
termín plnění: ihned po zasedání rady města 
zodpovídá: Ing. Petr Villner – ved. OF 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
 



 11

_________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na vy řazení pohledávek v celkové výši 6.141.951 K č z evidence pohledávek. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF (Jedná se o promlčené pohledávky za nájemným, 
službami a penále z let 1994 – 2008 za 67 dlužníky v celkové výši 
6.141.951 Kč.) 

 
USNESENÍ č. 877/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění  
 
d o p o r u č u j e   ZM 
dle § 85 odst. f) zákona č. 128/2000 Sb.  
 
schválit vy řazení 67 pohledávek z evidence pohledávek 
v celkové výši 6.141.951 K č uvedených v p říloze č. 1 
Příloha č. 1 je nedílnou součástí zápisu z jednání rady města 
 
termín plnění: ihned po zasedání rady města 
zodpovídá: Ing. Petr Villner – ved. OF 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na schválení I. rozpo čtového opat ření rozpo čtu m ěsta Kolína na rok 2012.  
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF (Předložené změny se týkají průběžných položek, které 

spočívají v upřesnění nákladů kanalizace ul. Rybářská, zanesení prostředků 
pro žádost o dotaci na západní křídlo kolínského zámku a prostředků 
z důvodu nebezpečí zřízení stěn objektu dolních kasáren, posunutí termínu 
zahájení rekonstrukce ČOV, upřesnění nákladů na kanalizační přípojku 
budovy Gymnázia atd. Rezerva po I. RO byla změněna na částku 
759.003,79 Kč.) 

 
Diskuse: p. Král, Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Ing. Pospíšil MBA 

(poukázáno na skutečnost, že se výše rezervy bude v průběhu roku odvíjet 
v závislosti na obdržení dotačních titulů, o které město zažádalo; v případě 
neúspěchu s žádostmi o dotace bude město moci využít prostředky, které byly do 
rozpočtu zaneseny na jejich kofinancování)  

 
USNESENÍ č. 878/2012 – Rada města Kolína 

podle ust. § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
d o p o r u č u j e   ZM  
na základě § 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb.                         
                 
 

schválit I. Rozpo čtové opat ření rozpo čtu m ěsta Kolína na rok 
2012 
I. RO na rok 2012 je nedílnou součástí zápisu z jednání rady 
města 
 
termín plnění: bez termínu 
zodpovídá: Ing. Petr Villner – ved. OF 

Hlasování: 8 – 0 – 0   
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 



 12

13. Návrh na personální zm ěny v komisi pro p řipojené m ěstské části z řízené při Radě 
města Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ 
 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan 

(působení p. Šafaříka v komisi bylo shledáno za přínosné, proto byl vznesen 
protinávrh na stažení návrhu z programu dnešní schůze RM a požadavek o jeho 
oslovení za účelem objasnění důvodu pro podání rezignace) 

 
Hlasování o stažení: 8 – 0 – 0  
Návrh byl stažen z programu dnešní sch ůze RM. 
_________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na schválení členů a náhradník ů hodnotící komise podle § 74 zákona 
č.137/2006 Sb., v platném zn ění, na ve řejnou zakázku: „Technologie pro technologické 
centrum“. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ (Předmětem veřejné zakázky jsou 

dodávky technologie pro Technologické centrum ORP Kolín. Veřejná zakázka 
je tvořena třemi částmi: 1. Část – Dodávka Technologického centra. 
Předmětem veřejné zakázky v dané části je dodávka technologie pro 
vybavení Technologického centra: motorgenerátor, záložní napájecí zdroj, 
RMC, servery, aktivní prvky, data storage, SAN včetně BackUp (zálohování). 
Kód CPV: 48800000-6 Informační systémy a servery; 2. Část – Elektronická 
spisová služba. Předmětem veřejné zakázky v dané části je dodávka upgrade 
elektronické spisové služby pro Městský úřad Kolín včetně hostované verze 
pro obce ve správním obvodu a PO města a plné verze pro obce dle jejich 
vyjádření. Kód CPV: 72222300-0 Služby informačních technologií; 3. Část – 
software vnitřní integrace úřadu (VIÚ). Předmětem veřejné zakázky v dané 
části je dodávka vnitřní integrace úřadu. Integrace se týká provázání agend 
pohledávky, smlouvy a objednávky, evidence majetku na spisovou službu. 
Kód CPV: 48000000-8 Balíky programů a informační systémy.) 

 
USNESENÍ č. 879/2012 – Rada města Kolína 

podle § 99 a 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění 
 
I. s c h v a l u j e  
 
členy a náhradníky hodnotící komise podle § 74 zákona 
č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na 
veřejnou zakázku: „Technologie pro technologické centr um“ 
 

Členové komise: 
1. Mgr. et Bc. Vít Rakušan – starosta 
2. Ing. Mgr. Jan Pospíšil, MBA – místostarosta 
3. PhDr. Dagmar Soukupová – tajemnice 
4. Ing. Luděk Tichý – technický konzultant 
5. Petr Musílek – vedoucí odd. IT 
 

Náhradníci: 
1. Bc. Tomáš Růžička – místostarosta 
2. Ing. Gabriela Malá – vedoucí odd. MP 
3. Ing. Petr Villner – vedoucí FO 
4. Martin Svoboda – referent odd. IT 
5. Petra Kučerová – referentka odd. IT 



 13

 
termín plnění: po 19.03.2012  
zodpovídá:  PhDr. Dagmar Soukupová – tajemnice MěÚ 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
_________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 
� Dodatek (ev. č. 0055/2012) č. 11 ke Smlouvě nebytových prostor ze dne 20. 12. 2002 ve 

znění dodatků č. 1 – 10 mezi městem Kolín a Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových ČR, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2. 
Hlasování: 7 – 0 – 1  
 

� Smlouva (ev. č. 0074/2012) o zřízení věcného břemene k pozemkům parc. č. 3658/198 
a 3658/200 v kat. ú. Kolín, LV 3360 – silnice I/38 – Kolín – obchvat, stavba „SO 304 
Přeložka splaškové kanalizace Šťáralka“ mezi městem Kolín a Ředitelstvím silnic a dálnic 
ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4. 
Hlasování: 8 – 0 – 0  
 

� Mandátní smlouva (ev. č. 0102/2012) – zajištění technické a servisní péče pro systém 
měření instalovaný v bytových a nebytových objektech ve správě OSBN mezi městem 
Kolín a spol. Area 2000, s. r. o., Středisko Tender Consulting, Riegrova 46, 572 01 
Polička.  
Hlasování: 7 – 0 – 1  

_________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
_________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o umožn ění podnájmu prostor v kade řnické provozovn ě Antonína 
Kaliny 1354, Kolín V. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN (Žádost o umožnění podnájmu v nebytových 

prostorech města Kolína na adrese Antonína Kaliny 1354, Kolín V – 
kadeřnická provozovna.)  

 
Diskuse: JUDr. Jančák, Bc. Růžička, Ing. Michalčík, p. Král, p. Slavík, Ing. Hora, 

Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Mgr. et Bc. Rakušan 
(s ohledem na příbuznost podnikatelských činností dospěla rada města 
k rozhodnutí, že žadatelkám umožní rozdělení prostor dle jejich návrhu, zajistí 
přípravu dodatku ke stávající nájemní smlouvě s paní Teplou, na jehož základě 
dojde ke snížení výměry pronajímaných prostor, a vypracování nové nájemní 
smlouvy s paní Bělskou na pronájem části prostor za účelem provozování 
kosmetických služeb) 

 
Hlasování: 7 – 1 – 0. Žádost byla schválena. 
_________________________________________________________________________ 
 

Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 
 
 
 



 14

 
1. Záměr pronajmout bytové jednotky č. 71 ve 12. podlaží domu č. p. 976, ul. Tyršova, 
Kolín II. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN (Záměr na pronájem bytové jednotky č. 71 

ve 12. podlaží domu č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II, o velikosti členění 3+1. 
Celková plocha bytu je 90,77 m2. V případě schválení OSBN záměr zveřejní 
na úřední desce MěÚ Kolín a dále prostřednictvím inzerce S-reality 
a webových stránek města Kolína.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička, Ing. Hora, Ing. Michalčík 

(město si vyhradilo právo odmítnout zájemce, který pobírá soc. dávky a nemá stálý 
příjem) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0. Záměr byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Záměr pronajmout bytové jednotky č. 1 v 1. podlaží domu č. p. 45, ul. Tovární, 
Kolín V. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík – ved. OSBN (Záměr na pronájem bytové jednotky č. 1 

v 1. podlaží domu č. p. 45, ul. Tovární, Kolín V, o velikosti členění 2+1. 
Celková plocha bytu je 93,46 m2. V případě schválení OSBN záměr zveřejní 
na úřední desce MěÚ Kolín a dále prostřednictvím inzerce S-reality 
a webových stránek města Kolína.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička 
 
Hlasování: 8 – 0 – 0. Záměr byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise bezpe čnostní ze dne 14. 02. 2012. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Král – radní (Komise z důvodu účasti malého počtu členů nebyla 

usnášeníschopná. Přítomní členové komise vznesli následující doporučení: 
provést důslednou kontrolu aut stojících v zeleni, zjistit chování romských 
obyvatel mimo lokalitu ul. Zengrova, přizvat pochůzkáře na jednání komise, 
provádět důsledné kontroly problémových občanů. P. Koubek navázal 
spolupráci s lokálním konzultantem pro Kolín p. Greinederem  z Odboru pro 
soc. začleňování v romských lokalitách Vlády ČR.) 

 
Diskuse: Ing. Hora 
 
Rada města vzala na vědomí informace projednané na komisi dne 14. 02. 2012. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Zápis z jednání komise pro p řipojené m ěstské části ze dne 14. 02. 2012. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Komise se zabývala aktuálními požadavky 

v jednotlivých městských částech a podněty členů komise.) 
 



 15

Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Ing. Hora, Ing. Tichý 
(po vzájemné dohodě členů komise bude ORR  komisí předkládán seznam 
požadavků na opravy komunikací podle priority) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
_________________________________________________________________________ 
 
1. IZ – Z jednání výboru organiza ční složky MhFK. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner – ved. OŠKS (Schůzka výboru MhFK se uskutečnila v kanceláři 

vedoucího OŠKS a zúčastnili se členové výboru: Mgr. Dubnický, pan Slavík, 
Ing. Jiráčková, Mgr. Křičková a paní Havlíková, dále hosté pan Bulín, Dis., 
umělecký vedoucí MhFK, a Mgr. Kesner, vedoucí OŠKS. Byli představeni 
noví členové výboru – zástupci města a navržena volba zástupců z řad 
MhFK. Členové MhFK budou osloveni a během 14 dní se uskuteční volby. Do 
neobsazené funkce vedoucího organizační složky výborem navržen pan 
Miloslav Bulín, Dis., dosavadní umělecký vedoucí. Pan Bulín se jmenováním 
vyslovil souhlas a radě města byl předložen návrh na jeho jmenování. 
Členové výboru byli seznámeni s výsledky ankety mezi hudebníky – potřeba 
zlepšit vztahy mezi zřizovatelem a členy MhFK, a s plánovaným rozpočtem 
na rok 2012. Výbor se zabýval otázkou příjmů MhFK – navrženo založení 
Malého Dechového Orchestru – Mgr. Křičková vypracuje podmínky jeho 
fungování – možnost příjmu do městského rozpočtu.)  

 
Diskuse: MUDr. Navrátil, JUDr. Jančák, p. Slavík, Mgr. et Bc. Rakušan, p. Král, Mgr. Kesner, 

Mgr. Ing. Pospíšil MBA 
(OŠKS si vyžádal doložení přehledu činnosti „manažera“ MhFK / výbor projednal 
i otázku financování dohod o pracovní činnosti a dalších nákladů spojených 
s reprezentací a činností hudby, které byly doposud součástí rozpočtu města, nikoliv 
vlastních prostředků MhFK – rada města učiní další rozhodnutí na své následující 
schůzi, poté co bude mít k dispozici ucelenější i chybějící informace, jejichž 
předložení zajistí OŠKS / rada města doporučuje hudbě stanovit vstupné ve výši 
80 Kč pro rok 2012 na jarní a vánoční koncert v Městském divadle Kolín) 

 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
Hlasování o jmenování p. Bulína vedoucím OS MhFK: 8 – 0 – 0 
Hlasování o ukončení dohody o pr. činnosti s městem na funkci „archiváře“ a přípravě nové 
dohody, jejíž uzavření si zajistí MhFK: 8 – 0 – 0  
_________________________________________________________________________ 
 
2. IZ – Pořízení změny č. 3 územního plánu Kolín. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Na základě stanoveného termínu pro podávání 

návrhů na změny územního plánu Kolín předkládáme radě města konečnou 
podobu návrhu na pořízení změny č. 3 pro zasedání zastupitelstva města 
dne 26.03.2012. Některé dřívější návrhy byly doplněny, některé 
přibyly a konečný počet navrhovatelů je 45. Povětšinou se jedná 
o malé změny v zastavěném území, ale najdou se i významnější. 
Např. vymezení nových zastavitelných ploch u Sandberku, v lokalitě 
Pod Vinicí a v lokalitě mezi trasou obchvatu a obcí Polepy. 
                                                                                                                         
                                                                                                                         
                                                                                                                        



 16

V přehledné a diskutovatelné podobě bude kompletní návrh změny č. 3 
zhruba v polovině pořizovacího procesu, kdy by ORR pro každého člena 
rady města připravili tzv. hlavní výkres, který by zpracoval projektant. Tato 
možnost by byla zapracována do výzvy více zájemcům o zakázku k podání 
nabídky.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan 

(předložený materiál bude postoupen zastupitelstvu města dne 26. 03. 2012 / 
v době, kdy budou podklady připraveny ke zpracování, tj. začátkem druhé poloviny 
letošního roku, bude svoláno mimořádné jednání RM, které bude zaměřeno 
výhradně na posuzování jednotlivých žádostí o změny č. 3 ÚP) 

 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. IZ – Prodej pozemku v Pr ůmyslové zón ě Kolín – Ov čáry spole čnosti DIRAC 
Industries, s. r. o. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. ORR (Na základě usnesení č. 60/2011 Zastupitelstva města 

Kolína ze dne 23.05.2011 byla na základě ujednání ve smlouvě o smlouvě 
budoucí dne 08.02.2012 uzavřena smlouva kupní, kterou město Kolín prodalo 
pozemek parc. č. 234/2 o výměře 15.000 m2 v kat. území Sendražice 
u Kolína, obci Kolín. Jedná se o první realizovaný prodej pozemku 
v Průmyslové zóně Kolín – Ovčáry od doby prodeje opčních pozemků 
investorům na základě doporučení hlavního investora společnosti Toyota 
Peugeot Citroën Automobile Czech, s.r.o., a pozemku, darovaného ČR – 
Hasičskému záchrannému sboru Středočeského kraje. Návrh na zahájení 
řízení o povolení vkladu vlastnického práva dle výše uvedené kupní smlouvy 
byl podán u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního 
pracoviště Kolín, dne 08. 02. 2012, vklad práva byl povolen rozhodnutím sp. 
zn. V – 758/2012-204 a zapsán do katastru nemovitostí dne 16. 02. 2012. 
Kupní cena v celkové výši 6.150.000 Kč byla beze zbytku uhrazena na účet 
města Kolína. Město Kolín má povinnost do 31.05.2012 podat přiznání k dani 
z převodu nemovitostí a zároveň nejpozději do tohoto termínu uhradit daň ve 
výši 184.500 Kč. O prodeji dalších pozemků probíhají jednání.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Ing. Hora, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Ing. Tichý 

(poděkování těm, kteří se podíleli na procesu prodeje předmětného pozemku 
v PZKO) 

 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
4. IZ – O zasedání likvida ční komise dne 05. 03. 2012. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF (Likvidační komise na svém jednání dne 05.03.2012 

projednala celkem 3 návrhy. Komise rozhodla o vyřazení 97 položek 
v celkové výši 256.968,50 Kč. Projednala pohledávky – 14 položek v hodnotě 
od 10 tis. Kč do 20 tis. Kč a doporučila radě města jejich vyřazení z evidence. 
Dále komise projednala 67 položek v hodnotě vyšší 20 tis. Kč v celkové výši 
6.141.951 Kč a doporučila RM postoupit zastupitelstvu města pohledávky 
k vyřazení z evidence. Komise projednala pohledávky v celkové výši 
6.611.133,50 Kč.) 

 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 



 17

5. IZ – Oznámení o p říjmech, darech a závazcích – Zákon č. 159/2006 Sb., o st řetu 
zájmu. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ (V souladu se zákonem č. 159/2006 Sb., 
o střetu zájmů, v platném znění, upozorňuji veřejné funkcionáře na povinnost 
podání „Oznámení o jiných vykonávaných činnostech, oznámení o majetku 
nabytém v průběhu výkonu funkce a oznámení o příjmech, darech 
a závazcích. Oznámení je veřejný funkcionář povinen učinit nejpozději do 
30. 06. následujícího kalendářního roku, a to za dobu, po kterou byl veřejným 
funkcionářem.) 

 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
6. IZ – Rozpočet – Městská hromadná doprava. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Jeřábek – ved. OD (Společnost VEOLIA TRANSPORT Východní Čechy, 

a. s., jako dopravce zajišťující městskou hromadnou dopravu, předložila 
požadavek na úhradu prokazatelné ztráty z provozování městské hromadné 
dopravy na rok 2012 ve výši 18.694.000 Kč – rok 2011 ve výši 
16.872.000 Kč. S ohledem na finanční možnosti města Kolína je v rozpočtu 
města pro r. 2012 doposud uvažováno na pokrytí prokazatelné ztráty 
z městské hromadné dopravy s částkou 15.000.000 Kč. Obě strany 
v současné době hledají položky, kterými by bylo možno snížit částku 
požadavku na pokrytí prokazatelné ztráty, a to snížením nákladů dopravce, 
rušením případných ztrátových linek nebo spojů, návaznost spojů 
a v neposlední řadě jsou prováděny propočty dopadu a možných úspor 
vyplývajících z omezení výroby TPCA od 07.05.2012 či 14.05.2012. 
Dosavadní jednání, jejichž výsledkem je redukce dopravy na linkách a spojích 
MHD v Kolíně od 01.04.2013, již přináší úsporu ve výši 967.000 Kč. 
Konkrétně se jedná o zrušení nedělních posilových spojů na lince č. 2 
„Štítarské trhy“, zrušení linky č. 33 a snížení počtu autobusů z 18 na 17. Dále 
se intenzivně pracuje na hledání dalších úspor. OD zároveň žádá radu města 
o vyjádření, zda souhlasí s navrženým omezením spojů pro průmyslovou 
zónu k.ú. Ovčáry, zrušením linky č. 33 a úpravou spojů linky 2 dle výše 
uvedeného.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička, MUDr. Navrátil, p. Jeřábek 

(zrušení se týká linek, které byly zavedeny z důvodu většího komfortu cestujících, 
kopírují a posilují hlavní linky v době dopravní špičky) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0. IZ byla schválena.  
Následnými kroky budou omezeny spoje pro průmyslovou zónu k.ú. Ovčáry, dojde ke 
zrušení linky č. 33 a úpravě spojů linky 2. 
_________________________________________________________________________ 

 
D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  

_________________________________________________________________________ 
 
Mgr. et Bc. Rakušan 

- poděkování Ing. Horovi za navázání spolupráce se skautským oddílem ve Švýcarsku 
a za aktivitu vyvíjenou v průběhu roku 

__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 17:00 hodin 


